Sr

10

11

12

13

14

15

Questions

i S)d S Jl e (e S e IR (5 pms

W 0o S i (e el S PRl ) el 3 Jodl Do

LS S 1 Gl 3 0l medle

l_”ﬁmwndﬁuusm.\m/ﬂw19300‘)\5‘~YL~\SJ‘J‘J~M

G S ol s il S ol S S 081 e

S el (5 85 S oY Sl s ey s oS 5 U1 edle

(9 @ e e e S Bdke aly

o a3 S

=ue ) oS a5 o (S JE) e

LS Gha 3 Al b 5 J8) ke

L5 LS g S U8 e

b e S e i€ e 21926 JE) ~dle

S duala w oS ot (S e sl e ld W) M3le

A o5 S Gl JE e

S e (8 S e (Higa JE) e

Answers Choice

A. 1930+
B. 1940-
C. 1931-
D. 1945

A Gl
sy
A Al

PSS

1890¢
1895+
1900+
1910+

Sos
SosA
S
d

dds
e
o S

K s 3

3,580
R
Y]
oS

1923¢
1924.
1925¢
1920+

[ ESEVEN I
i e a8 WY e
JU) ~edle

oa e cald

JJJ‘
el
(e
@

1930«
1945¢
1947-

A& s gl
Glo OS5l Fa
OB D sie
[T

ey

F

2
s sl

U dead de
e o W s
e Gslse
2aal )_AA.:

1910+
1912-

1908+
1906+

1930+
1920«
1940+
1926+

DoW» DO WP DOWP UOWr UO0Wr 0OWr 00W» 0UO®P» 0D0Er 0U0®P» DO®P» D0Wr D0UP» 0OW



16

17

18

19

20

18 S maan 033 1€ (B35 ) 5 JWdl e

s 1y oS ) e

LS (o Yy oS adae (o€ 5 J) e

K aad) py cigen S olialy S il e G oS JU1 aedle

LS S rindi ) o 5 O e

@ >

o

@ >

OW> TOUP OW

.10 1877 ws
.9 1877 s

Q\S\.‘\Nﬁ
X Gl

Aad alisa g2k
1931

1932-
1934-

1890+
1880«

. 1876+



