

Pakistan History Fa Part 1 Chapter 8 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	دوسری گول میز کةفرنس میں علامہ اقبال کب شریک ہوئے	A. 1930° B. 1940° C. 1931° D. 1945°
2	علامہ اقبال نے تصور پاکستان کس شہر میں خطاب کے دور ان دیا	دبلى .A. لابور .B. الم آباد . كراچى .D.
3	علامہ اقبال نے ایف اے کب کیا	A. 1890. B. 1895. C. 1900. D. 1910.
4	مسلم لیگ کا سالانہ اجلاس 1930 میں الہ آباد میں کس مہینے میں منعقد ہو ا	A. جنوری B. فروری C. مارچ D. اپریل
5	علامہ اقبال کی کس نظم کی مخالفت سب سے زیادہ کی گئی	A. بلیل B. مان C. شکوه D. پهاژ اور گلېری
6	علامہ اقبال نے کونسی یونیورسٹی سے بارایٹ لاء کی ڈگری حاصل کی	آکسفورڈ A. آ شکاگو B. شکاگو در ایٹنبرا کیمبرج D.
7	پیام مشرق کون سے سن میں شائع ہوئی	A. 1923: B. 1924: C. 1925: D. 1920:
8	بانگ در اتصنیف ہے	سرسید احمد خان .A مولانا مجد علی جوہر .B علامہ اقبال .D لیاقت علی خان .
9	علامہ اقبال کی اسرار خودی کس زبان میں ہے	اردو .A B. فارسى C. عربى بندى .D.
10	علامہ اقبال نے خطبہ الہ آباد پیش کیا	A. 1930 B. 1945 C. 1947
11	علامہ اقبال کے والد کا نام تھا	شیخ نور محمد A. کسی B. سیخ شوکت علی C. شیخ منور دین D. پونجا جناح
12	علامہ اقبال 1926ء میں کونسی اسمبلی کے ممبر بنے	A. پنجاب B. مسنده C. سرحد D. بلوچستان
13	علامہ اقبال نے فارسی اور عربی کی تعلیم کس سے حاصل کی	سرسید احمد خان A. B. مو لاتا جوبر علی C. مولوی جرمن D. نذیر احمد
		A. 1910¢ B. 1912¢
14	علامہ اقبال وطن کب واپس آئے	C. 1908 D. 1906 P.
15	علامہ اقبال صوبائی اسمبلی کے رکن منتخب ہوئے	A. 1930¢ B. 1920¢ C. 1940¢ D. 1926¢

. .. .

علامہ اقبال کب پیدا ہونے 17	نومير 1877ء A. 9 نومبر 1877ء B. 10 سمبر 1877ء 9۔ C.
علامہ اقبال نے کس معاہدہ کو پسند نہیں کیا 18	جوده نكات .A ميثاق لكهنو .B ميثاق بند .C ميثاق بند . بندو مسلم تحاد .D.
علامہ اقبال کس سن میں افغانستان کے بادشاہ کی دعوت پر افغانستان گئے 19	A. 1931: B. 1932: C. 1934: D. 1933:
علامہ اقبال نے ایم اے فلسفہ کب کیا 20	A. 1890¢ B. 1880¢ C. 1899¢ D. 1876¢